

## جنگ در چین دوباره در افکار عمومی روسیه زنده شد

سوءقصد های مرگبار روز گذشته در متروی مسکو باردیگر خاطره جنگ در چین را در افکار عمومی روسها زنده کرد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : سوءقصد های مرگبار روز گذشته در متروی مسکو باردیگر خاطره جنگ در چین را در افکار عمومی روسها زنده کرد.

به گزارش واحد مرکزی به نقل از شبکه پنج تلویزیون فرانسه (TV5monde)، در سال 1991 استقلال چین اعلام شد اما این استقلال پیامدهای بسیار وخیمی در پی داشت. جنگ اول در چین در سال 1994 روی داد در این نبردها ارتش روسیه با شورشیان به طور گسترده درگیر شد و این نقطه آغاز کابوسی طولانی بود که صدها هزار کشته در بین غیرنظامیان برجا گذاشته است.

پس از عفو عمومی موقت اوضاع به ظاهر آرام شد اما در سال 1999 بمبهایی در ساختمانهای مختلف مسکو منفجر شد.

چینی ها می گفتند اینها اقدامات تحریک آمیزی است که کرملین علیه چینی ها برنامه ریزی کرده است اما در هر صورت موجب شد دولت روسیه جنگ تمام عیار دیگری را با شورشیان چین آغاز کند.

سوءقصد ها و عملیات نظامی پیاپی ادامه یافت اما کرملین به تدریج کنترل اوضاع را در دست گرفت و سرانجام در سال دو هزار و سه خانواده قدیروف به حمایت مسکو در چین به قدرت رسید.

کارشناسان می گویند این اقدام فقط با حمایت مالی روسیه امکان پذیر بوده است.

کارشناسان عقیده دارند این راه حل موقتی خواهد بود.

آن نیوا خبرنگار و کارشناس منطقه قفقاز می گوید اینها افرادی هستند که یک شبه تغییر موضع دادند زیرا حاکمیت به آنان وعده قدرت و پول داده بود که امروزه به آن رسیده اند. این گزارش می افزاید به ظاهر در چین کارهای بزرگ بازسازی گروزی صورت گرفت.

دولت روسیه می خواهد این توهم را ایجاد کند که همه چیز در چین آرام است و اوضاع کاملا تحت کنترل درآمده است.

دیک مارتی کارشناس سوئیسی و عضو هیئت ناظران شورای اروپا که روز گذشته از سفر به قفقاز بازگشته است می گوید ورای ظاهر قضایا، حقایق دیگری نهفته است.

هنوز خشونت وجود دارد و هنوز افرادی در چین ناپدید می شوند.

ما شواهد زیادی از اعمال شکنجه در این منطقه داریم و مهمترین و بدترین نکته این است که جنایتکاران از هرگونه مجازاتی کاملاً در امان می مانند. این شبکه افزود این درحالی

است که مناقشه به جمهوری همسایه چین یعنی اینگوش و داغستان گسترش یافته است و اوضاع در سراسر منطقه قفقاز رو به وخامت است.

سرگئی آربتونوف رئیس بخش قفقاز در آکادمی علوم روسیه می گوید: "شاید این حمله پاسخی باشد به بی عدالتی ها و ظلم هایی که به پدران و برادران آنها شده است. اما این فقط بخشی از یک شاخک است که بلند شده است و کل آن در جدایی طلبی و تندروی اسلامی نمود می کند." انفجارهای مسکو چند روز بعد از دهمین سالگرد انتخاب شدن

پوتین به عنوان رئیس جمهور روسیه رخ داد. در سال دو هزار و هشتاد و هشت، پوتین به علت محدودتی قانونی ناچار شد از ریاست جمهوری کناره بگیرد و هم اکنون نخست وزیر است. اما

همه او را قدرت اصلی در روسیه می دانند و بسیاری از تحلیلگران پیش بینی می کنند که او در انتخابات بعدی بار دیگر رئیس جمهور شود.

پایان پیام.